
Město_Příbram_ _? _ _ __ _ Pro 'ednání ZM
odbor: školství,ýkuýltgriígpgrty dne: 24.04.2023

Název bodu jednání:
Dotace Sportovní akce 2023

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 20.03.2023

Text usnesení RM:

R_usn.č.0263/2023
Rada města

1. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačnlho programu Sportovní
akce 2023“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavřeni veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomoci č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje X neschvaluje

poskytnutí programových dotaci podaných v rámci „Dotačního programu Sportovní akce 2023“ formou

účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
č. 1/2020 schválených ZM dne 22062020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na Programové dotace v oblasti Sportovní akce jsou zahrnuty ve schváleném

rozpočtu kapitoly 777—OSKS na rok 2023: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)
na rozdělení programových dotací pro rok 2023, které byly podány v rámci vyhlášeného „Dotačního

programu Sponovní akce 2023“ (dále jen „program") schváleném Usn. č. 888/2022/ZM. Komise návrh
projednala na svém jednání dne 26.01.2023 a odsouhlasila dne 21.02.2023.

ZM dne 13.02.2023 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky
ve výši 510.000,00 Kč (kapitola 777-0ŠKS, prvek &. 3469).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/202OIZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům. které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2021. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, 5 10a, odst. (4) nevyhovI-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, žejeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Přehled žádostí o dotace, stručný popis projektů, zápis z jednání komise



“5
C
"D
D

%
CŽ
DCN

o
:
?

% „
ožšěWMV
E
I
(5;:
E
“(E:No
a.

O D O O O C O O O O D

E Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q

3 3 8 8 8 8 g 8 8 8 S Š
': o o a o o o o o o c o
\- ln 0 O O O C ť') O co O

a A N 46 Lr) :D ra < =*) <— % N

02“ \
cm!,

!“;:
Em
„„5..
NE
00
n..!

o o o o o "o o o o c o
Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
0 0 o O D D O O D D O
:: o 0 <: 0 o o o o o o

0

M 'Em
O 0 o O C O O O O O O

-— ID D (: O O G D') O a) C) D

% ĚEQ
01 m ua cn m ver n \— <o N

“034
N va

o cšam =. o, 8, s a s s 8,
l- o <: <: %> "J 0

' "
<=

„8x >Ř :: 0 na o =< ! :: g 0 8 8 o

: o o o —o :: Doga 0 :: g 0 o 0 <:

00 3m ro C: “5.5 o—EOH-Q o w w Q :. o o
500. gg, “' "* EQ “725838 ““ 328 '“ © “

Bšg og Eg ggo—gg 553-
g.__= 05 ><r >B$>m „33
"G: ' N m © N ID

OŠE v— m m 3 u 3 v H
.E'ť'“ „, „\n
:oLIJ ::
Mao ; > ,
4:10 o o o c o o o c o o o o
m.. „ Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
CU O O O O O O O O O O O

gmo „% o o o o o o o 0 <:. 0 0
.g_. UČ“

o a <: 0 o o o o o 0 <:-

03< 0.0 % o \— o o o =— |\ o o ::

=D mg lU
Ý

\I:
©

2
O) N (D (') (0 N

„, ,na—o :(
:: Š'C0. >'a
“I“ A O O O O O O O C) O D O

N »o Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q Q
& O O O O O O O D O O O
v O D D D 0 $ O O O O O

„a>3 o to o o nn na o o o c na
>U—- o n o \— nn to > o :- <rxom ao N a: o to co z:: co o v

52%
m .- N ln \— m

w-m..
Ozn.

„
,

m m 2 ("$
'

"7 m " a m
o N N “a N 3 N 3 N „O N

_ „> O C E :- ou o N m nm o
55; = “! N a 64 Nm N. ': N. wg ae
Ewa; om m „\ „„ na :.S„, 0 3m co :“ n
\.cu 2 o o : 0 mm .- ? o o
mox „% ni a' wg o' veš „' 2.1, o' 9% .n'
l—xN =ON \ o N EÉN N EQN N u-o .- la. N

: :
tu (o .>. .2 ui<=> % * % oN“ %: :> $
5 N :: EE u :* (!).-E xE O --
n. -— m m 0m ':me :: “EN :
0 E „, .: 4:5 g_>g u_n N „E := n'“_E „„ gg gg %;: „%$-gn m>'-E 93 5 %$

DEE Ě ŠD -> >“ WUBĚW K'GĚŠ *O E "".“
002 o 32 a: U): 020 N 09 “: 3 < E>

: EEE s w "g šš mawa mšf—ž “%,-25 “'s : sš
:! >>.: :. -—.=' u. .n_.-- “o '—

a: ona x .! .u: C-_m m -m “c=m OE ž cn*“ “.“-n : &% Ě“ o ““ “SUB“ 1815 :535 %;, m Uš
9 2541: „a nn.! ::S *. % Q—Eze -u.|v—!l)m on;: a;: a: ,;;c
u. aEE m Cl: a_n MON OEEE> meQ. man. a_n. ] mu.

"i .
N' "?
.n_í “_

E .
aE) & š "? E
"Um .o I - N E
go ;: .,., "a » a ví
“Ě “' Š * N % E & „'
w: w N 5" „ E „
34 5 „2 :_u —— & % E
gg *; ".J a _ ,a a _ „- _ a „- g _
58 2 > :|. > „g_Éš % > N' > “Š' N', _ Ě >
“*'— m rx __.n _— - m <— ' mo '\E na m

ÉEĚBĚOŠS . awaršg 'tššg %$: E ŠŠÉQĚÉŠ Ěsgťša
““$$wa ÉŠŽM: žá“ ?““DH Ěgnašspgapgzwg> a: ;: N ' . :: ' ĚCD . ;: ._\_;c .: .: , .:

?; šgw—g'LŠWMGMĚĚRE měna “šála EmW—ašlšgflwřšw
..4 _ __"c .—*"— \— -c.— o _ .— .— U1\— u „___
% ;gowggoegaoegsoíggoe ago? gžowgowšaogggo..

NFOQ>F0 -„_03'—\_o v—O xmvo „.h-o—Wwocrzv Nm—o
a LL. zo Ea. _ 00 o m mw _:_w ND—w _mm,N „339<xa9moa<_>m_%9 0x89 :BNQ 2.„„90N„Qam„9a_m9
. v

“J



Ě:
:
'U
0

i
02
DCN

O
:
Q
'(“

Ě „\
UŽŠŽ \
LDNV

2 —l :?1 H "H
m suma* garazeE fuga:. m: -a>
g :...ĚTŠC':
s géaššš..a .a,n. ĚásSmN

C D O O O O O O DG

E G_ =. ca 0. ca 0. <=. =>. e_e
O O O O O O O O Q=—3 :: =. o o c .= o o co

3 O O O O O O O O Oo
\. 0 II) LG ID nn (: QD N m

3. A \- oo „- .- N E
0232 In
ona.,

'Em .5'5
$% %$

2 - „3,38
šnazgEn, „wgw

€.! :ŽĚEĚ-z,

sE ššašššO . 4! 2.1x Ě-Bšca-S
O o O O O O 0 o CD
Q Q Q Q Q Q Q Q QD
D O O C) "

„ o o o :: g 8 8 8 83
.::/1 D O O o o o c o oo

„ x_-— 0 LD n') lo ll) 0 xx: |\ 07
N „>Eq3 .- m .— \— N o
o Weg '—
N va nn

x.., 0 c o c c- o o c 0
Cu Q Q Q Q Q Q Q Q Q

*=? N 8 8 g 8 g 8 3 3 a
g" 3% o o o c :: : 0 <:: a a
wc „N o c .= nn nn m :: uo » m
:gq Nm “\ .- v— .- .- E .— N
..::.: “u *“ .N05 0 o>
::.—-g 09 :
“5:6 v: o w N co co m
O>h co N In a'; N m cv
D.C.„ N

“Egm "2 “*
»anu N > , , _:cn Š o o o o o o o o :: oo
N.. 13 Q =! Q Q Q Q Q Q Q QD
:=— N o <: :: o o o o o o odg:!llo ,„ o o c o c o o c .; ==
“_I oř c = :: tn o o m o 0 On

03< 0.0 g % o to u: o :: o » o|—
.50 ma ><; Š \— \- m N \— N ““r—
co ggg >: N

% >n. > \—
qv A o c o o c o o c o co
N *O Q Q Q Q Q Q Q Q Q QD

:: o o o o c o o o o o:;v o c: o o :: <: 0 o 0 On
„>= o o o m o o m o :: cn
>-532 u: c c- a: v— u) v (D :D N
Oma) O ec \n N “' 0 b') N ln Fm
x—____ :r— o> \- n
mše ::
Oza o')

3
m m m" m m m * m v) :N N N N N N N N “a

::—-. o o 009 o o a =: 0 <= (,_: N. N. N.“ N N. N. N. a N. &
E-ww cn o> zao n') 01 © N .s w .
5:0 =: Q „og =: =. <=. =! \ 32 = 53ox m _ '

_I—xm % Š 339 v 55 Š': & 9.8 3 ;:8
(U.=. _ m0 N1:- _

2 E :E 3 % E = 1 3'
': 1m .— =<% še gg „% 032 v—s &% »— E „>

: ...-9 ma. gan— E;a m;: 00 3 E N
Go „... “:. uf" mn. Un. E> .o —0“*“—> —_n. _“5 31x> E:: % »» Ě :: šN
28% mg žw tama xm __< 5.92 __ a >

__ .55 34 .„E __“Eo. 'Em :S ggg : : Ěm
_! m; __1— Em R>>w „.,-= 50 “EU ?> _0 00
-3 :Sw “D: svím )%“ Sig 1:25: “EN tm &' —m
9 IGN 9< :ENN "509 .n o N : DN : ÚW

>n>>o —>n. „..co on;.: m0) až:. „U ac cr mo:
n. mmm >:D n.mm Emo. Nm w<m <o? (am < Día.

5
$ 5.:

?2 I
30) “d)2 š x % % É %N .D% I 3 ,92 I ;: „,' . .S

—>. š—m & m m n. . W “"
E “75 "= „.- *5 ?> 5 s " - N' E
0 u) » N- .a x N _! > 0: „ ?
% 23 E _ m o .9 oN % N' .,; E |-
; Em E E R “7 m Wm 5 "<: N' — E — “
o o_' .::- m . n: ' mF __ Eg, : .c. = 0

—- _ .. .. .. n. _ E __ _ a“o ><> Ě .. „ > (, S 03— l mm. 8
> & > „, _\— - ;: :: =.- v-E': m - 1:BČŠĚŽ ž ŠŠ “ĚŠŠ EŠŠŠ B'Eš'šš ŠĚĚÉŠŠĚ ĚÉEZĚŠE 'ĚŠ

(„On-Dv— „ggýn pm :“ .cn— :“3900mnwxEnpmwa-nmswnm GLO'NU')
-Ižš:<'> ;:oš=;:m Dum;.:c> m ;:N ;:ommizm m;:tn g::c l—NUV)

a w—m—la 5253“ “šla 58% %Wažhsrcmašmlstgw?>M€a
_ >“—_ _" —:_— l_xu— '— '_ „Fm _- x_ \— »mm(u šo'šcÍ %gcso gcc? Šoow B“.o—fšgc agowgwoegEOĚELEví
% 13-330 ::ĚQBČ !ĚEO' %ĚEČ %šgóňřšvófgx—óxggoagšo 83430>N meNQ mNNQ m::NQ řl-DmQ ngQo-INŘUr-ZÉQn-mmyn—UNQn—wNQ !)
o. s s : $ 9 : s a a M
0—70 v



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ _ DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2023

Oblast: Sportovní akce 2023

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel: 1.FK Příbram, fotbalová akademie, z.s.

Projekt: Prezentace mládežnické kopané a města Příbram

Cílem projektu je úspěšná prezentace činnosti klubu a samotného města Příbram formou turnaje staršího dorostu

U19 v kopané., který má dlouholetou tradici.

2) Žadatel: Atletický oddíl Kovohutě Příbram, z.s.

Projekt: Běh Kovohutěmi 2023

Organizace tradičního běžeckého zavodu Běhu Kovohutěmi.

3) ŽadateI:Brdonoš z.s.
Projekt: Dětský duatlon a triatlon Bronoš

Tradiční, oblíbený a hojně navštěvovaný triatlon a dětský duatlon, který láká na spojení třech (dvou) sportů, plavání,

kola & běhu. Každoročně se účastní velké množství závodníků z celé ČR a především pak příbramské, podleské a

děti z přilehlého okolí (dětský duatlon). Každoroční účast se pohybuje kolem 300 dospělých a 150 dětských

závodníků, kteří si odnesou jedinečný sportovní zážitek, medaile a spoustu dalších cen.

4) Žadatel: Bruslařský klub Příbram, z.s.
Projekt: Příbramský Kahan 2023

Krasobruslařský závod 5 mezinárodní účastí. Soutěže v krasobruslení všech věkových kategorií (nováčci — senioři

celkem 12 kategorií). Závod je zařazen do seriálu soutěží v rámci Českého poháru a Poháru Českého

krasobruslařského svazu

5) Žadatel: COWÁRNA, :. 5.
Projekt: 7. ročník Svatohorský Downtown Příbram 2023

Závod s názvem Svatohorský Downtown (závod ve sjezdu na horských kolech ze Svaté Hory do centra města

Příbram) si za několik let svého konání vysloužil zásadní postavení mezi sportovními akcemi ve městě. Je velmi

oblíbený mezi jezdci, diváky a i širokou veřejností. Nově chceme vice rozšířit a zaměřit se i na dětský závod, kten'l

sklidil při premiéře v roce 2022 obrovský úspěch. Svatohorský Downtown má již celorepublikový dosah a je

uznávaný jezdci napříč republikou a má také velkou návštěvnickou základnu. Závod má 5 kategorií — Ženy, Open,

Junioři, Masters, Elite. Celkový počet účastníků je okolo 130 - z toho cca 30 závodníků z Příbrami a okolí. Nyní

závod čeká další velký za zásadní posun. V Příbrami se s největší pravděpodobností pojede závod Evropské

Downtown Série! Jednání o tomto primátu jsou nyní ve finální části. Součástí evropské série by se měly stát závody

v následujících městech: 15. dubna - Toscolano Maderno (Itálie), [%;]29. dubna - Ustroň (Polsko), &;20. května -

Svatohorský Downtówn Příbram (Česká republika). Věříme, že tato atraktivní akce přináší městu Příbram hodnotu,

roste prestiž a značka města, protože je s timto závodem již neodmyslitelně spojena. Zároveň chceme velmi

poděkovat za již 6 let trvající podporu ze strany města. Zejména důležitou podporu v době, kdy výrazně stoupají

ceny nákladů. Celá akce je náročná jak materiálně, tak personálně. Také samotný Evropský pohár musí mít

parametry velkého závodu — tzn. zvýšená bezpečnost na akci, určené minimální parametry skoků, rozmanitost

skoků, odpovídající technické zajištění, délka trati, převýšení, apod. Akce se za dobu konání stala již tradiční a

diváci a obyvatelé města se na ni těší.

6) Žadatel: Hokejový klub HC Příbram, :. 5.

Projekt: Organizace sportovních turnajů pro děti a mládež Hokejového klubu HC Příbram, z.s. v roce 2023

Hokejový klub HC Příbram navazuje na předešlé akce z minulých let v pořádání mládežnických turnajů v ledním

hokeji. Tyto akce pořadatelsky zajišt'uje náš hokejový klub obvykle ve spolupráci s městem Příbram. Akce budou

probíhat v průběhu celého roku 2023. Z přiznané dotace budou hrazeny náklady na pronájem ledu a organizační

zajištění turnajů a jednorázových sportovních akcí.

7) žadatel:—
Projekt: BĚH PRO REPUBLIKU k 105. výročí vzniku ČSR Příbram — Památník Vojna

Na oslavu vzniku republiky si připomenout osud lidí uvězněných v táboře Vojna, kteří utvářeli demokratickou identitu

naší země. Mnozí z vězněných se mnohokrát ocitli na útěku a museli tedy běžet, proto dnes pořádáme běh svobody

a demokracie. Projekt lze realizovat i v době omezení Vlády ČR v době Korona—krize, jako v předchozím roce. Bude

1



připraven 5 km okruh Vojna — Lešetice — Příbram Žežice — Vojna. Poběží se v okolí památníku Vojna, kde v minulosti

vzniklo sedm informačních panelů představujících konkrétní místa a příběhy politických vězňů.

Každý rok se poběží k připomenutí si jedné osobností, která zde byla uvězněna s cílem upozornit na příběh tohoto

člověka např, 2018 Tomáš Sedláček, František Zahrádka 2019, Akce K 2020, Metoděj Domink Trčka 2021, Gen.

Rudolf Pernický 2022

Vše ve spolupráci s Památníkem Vojna.

8) Žadatel: JUDO Příbram, z.s.

Projekt: Pořádání 4. ročníku judistického turnaje v Příbrami

Uspořádání čtvrtého ročníku judistického turnaje. Turnaj bude určen pro kategorie mláďat, mladších a starších žáků

/ žákyň. Termín duben - červen 2023. Mlsto konání: sportovní hala města Příbram. Turnaj proběhne na 3 tatami.

Předpokládaná účast 350 závodnlků.

9) Žadatel: Okresní fotbalový svaz Příbram

Projekt: Podpora turnajů OFS Příbram

Turnaje přípravek a minifotbalu Okresního fotbalového svazu Příbram (dále jen OFS Příbram) je turnaj pod

organizací OFS Příbram, který je pobočným spolkem Fotbalové asociace České republiky. Závěrečný turnaj je

vyvrcholením dlouhodobě okresní soutěže ročníku 2022/2023 v kategorii starších a mladších přípravek (rok

narození 2012 a ml). Turnaje se účastní 40 družstev v těchto věkových kategoriích, převážné družstev z Příbrami

a okolí. v případě minifotbalu se jedná o 12 družstev v rok narození 2016 a ml.

10) Žadatel: Pankration gym,z.s.

Projekt: Liga MMA

Naše město bude pořadatelem jednoho kola vícekoiové národní amatérské ligy v MMA, Této ligy se zúčastňují

amatérští bojovníci české i slovenské republiky, kteří zde sbírají zkušenosti a body pro možnost reprezentovat ČR

ve světě.

11) Žadatel: Plavecký klub Příbram, 2. 5.

Projekt: 27. cena města Příbrami v plavání

Jedná se o plaveckou soutěž na úrovni Středočeského kraje, kde soutěží žactvo do věku 10 let. Součástí soutěže

je vložený závod pro 11ti leté žactvo.

12) Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory

Projekt: Běh hasičů do Svatohorských schodů 2023

Tato soutěž má za cíl propagovat město Příbram a její dominantu Svatou Horu (svatohorské schody). Připomínat

si požár na poutním místě. Jedná se () běh dvojic do schodů dle propozic závodu. Závod je konán pod záštitou

starosty města Příbram. Závodu se zúčastňují i mezinárodní závodníci. Soutěž probíhá současně se Šalmají.

13) Žadatel: SK SPARTAK Příbram, spolek
Projekt: Výročí 129. let SK SPARTAK Příbram
Zimní - O pohár starosty města Příbram - 15. února 2023.

Letní - mládežnický turnaj a slavnostní večer — ocenění hráčů sezóny 2022/23 a poezenl u muziky

14) Žadatel: SK TRI klub Příbram, z.s.

Projekt: Příbramský triatlon 2023, Brdský pohár 2023

Příbramský triatlon - tradiční zastávka závodu Českého poháru a Mistrovství ČR tradičně láká největší počet

účastníků

Brdsky pohár - vstupuje letos do své 11 sezony a nabízí 23 závodu. V roce 2022 bylo v poháru přes 4500 účastníků

15) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Březové Hory

Projekt: Medvědí stezka, sportovní akce v přírodě pro veřejnost

Sportovně vědomostní závod v přírodě pro dvoučlenné hlídky dětí a mládeže.

16) Žadatel: Tělocvičnájednota Sokol Příbram

Projekt: 29. ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka

“Memoriál Bedřicha Šupčíka" v roce 1993 zahájil obnovu šplhu na laně. Tato sportovní disciplína má významné

místo v naší sportovní historii. Sokolský gymnasta Bedřich Šupčík v roce 1924 na Olympijských hrách v Paříži získal

2

5



první zlatou olympijskou medaili pro Československo. Lano dlouhé 8 m vyšplhal bez pomoci nohou se startem ze

sedu v čase 7,20 s a nenašel žádného přemožitele. V roce 1993 se v Příbrami konal 0. ročník Memoriálu s cílem

připomenout si naši téměř zapomenutou sportovní legendu. V současné době se každoročně koná 12 závodů ve

šplhu a celá sezóna je zakončena mistrovstvím republiky. Pro mnoho závodníku je však vrcholem roku právé

Memoriál Bedřicha Šupčíka, který se koná v Příbrami. Závod se každoročně těší nejvyšší účasti z celé sezóny a

často nejlepší kvalitou ze všech závodů. Pro všechny závodníky je velmi atraktivní možnost vstoupit do Klubu

Bedřicha Šupčíka. To se však povede jen tomu, kdo na Memoriálu předvede rychlejší čas, než Šupčíkův vítězný.

Od roku 1993 má Klub 34 členů.

17) Žadatel: TJ AMASOMA Příbram, 2. 5.
Projekt: Sportovní akce TJ AMASOMA Příbram 2023

Výročí 40 let od vzniku klubu - 24.6.2023

Připomenutí historie klubu provázené kulturním programem (hudba, dobová fotodokumentace, vyprávění

pamětníků atd.). Obdarování vybraných osobností spojených s klubem.

Podzimní slowpitchový turnaj 2023

(jedná se o pomalejší formu nadhozu a tudíž je hratelnější i pro úplné začátečníky) každoroční akce konaná při

zazimování hřiště zaměřená na rodinné příslušníky členů klubu a na každého, kdo má chuť si zkusit tento sport.

18) Žadatel: TJ Spartak Příbram, z.s.

Projekt: 6. ročník Memoriálu Ing. Zdeňka Vojíře

Přípravný turnaj mladšího žactva, kterého se zúčastní celkem 8 družstev z různých krajů České republiky. Tímto

turnajem vzpomínáme na našeho bývalého dlouholetého hráče, trenéra, vedoucího a předsedu, jakož i městského

zastupitele a senátora pana Ing. Zdeňka Vojíře.

19) Žadatel: TK ROJA Příbram z.s.
Projekt: Sportovníakce TK Roja 2023

Tenisový klub ROJA pořádá každý rok několik významných klubových akcí pro své členy, jednou z nich je i Turnaj

k ukončení herní sezony, který je určen pro žáky ve věku od 4 let do cca 15 let, kde si mohou poměřit své síly s

jinými kamarády z klubu. Předpokládané náklady na akci jsou 20 000 Kč. Od města Příbram žádáme dotaci 10 000

Kč.

20) Žadatel: Triatlon Team Příbram, :. 3.

Projekt: Aquatlon Příbram 2023

Cílem projektu je získání finančních prostředků na zajištění závodu Českého poháru v aquatlonu. Závod se

uskuteční dne 2. 4. 2023 a bude určen pro všechny věkové kategorie včetně mládeže. Závod je zařazen do Českého

poháru v aquatlonu, který zaštiťuje Česká triatlonové asociace. Vzhledem k tomuto statutu se předpokládají vyšší

finanční nároky na zabezpečení této akce a to z důvodu jednak očekávaného vyššího počtu soutěžících, tak i z

důvodu podmínek dané ČTA (prize odměny, odměny rozhodčím apod.) Finanční prostředky budou použity na

zajištění pronájmu sportovišť, zdrav. služby, organizační zabezpečení závodu (zázemí pro sportovce, zajištění

startovních čísel, přihlášek, ozvučení závodu ) věcné ceny, prize ceny, publicitu závodu a odměny rozhodčím,

Vzhledem k tomu, že sejedná o závod celorepublikového významu, kterýje součástí Českého poháru v aquatlonu,

očekává se účast sportovců z celé republiky. Tím město Příbram bude propagováno i v této sportovní sféře. Dále

bude publicita mesta zajištěna formou novinových článků 3 upozorněním na poskytnutou pomoc, umístěním

reklamy města přímo na závodě či uvedením na webových stránkách klubu.

21) Žadatel: TTC Příbram,z.s.

Projekt: REGIONÁLNÍ PŘEBORY 2023
- turnaj pořádaný pro všechny věkové kategorie (nejmladší, mladší, starší žactvo a dorost)

- účastnit se může registrovaná i neregistrované mládež regionu Příbram

- soutěžní disciplíny - dvouhra a čtyřhra

3

6



Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)

Datum: 21.02.2023

Účast: Mgr. Renáta Vesecká (předsedkyné); Ing. Jiří Holý (místopředseda); Daniel Rosenbaum; František Jobek; Jan

Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová; Jakub Hušek; Tomáš Novák

Omluven: Ema Davidová

Hosté: Miroslav Peterka (místostarosta)

Koordinátorka: Markéta Benešová

Program:

1) Zahájení

2) Dotační řízení 2023

3) Individuální dotace na projekt Rally Příbram

4) Sportovec Příbramska 2022

5) Závěr - diskuse

ad1) Schůzi zahájila předsedkyně komise, přivítala přítomné. Je přítomno 8 z 9 členů, komise je usnášeníschopná.

Předsedkyně komise přednesla program jednání.

Program schválen.

ad2) Dotační řízení 2023
Podpora vrcholového sportu
Komise projednává jednotlivé žádosti. Diskutuje o možném rozdělení finančních prostředků, o 'aktuální situaci

ve fotbale, nákladnosti hokeje (navýšení ceny ledu). Místostarosta informuje, že rada města vzala na vědomí

podnět komise z předchozího jednání dne 26.01.2023 na projednání navýšení ceny pronájmu ledu \: SZM

Příbram a na návrh řešení pro žadatele o dotaci, kterých se navýšení cen přímo týká. Podnětem se bude rada

města zabývat na dalších svých jednáních.

Jednání opustil František Jobek (přítomno 7 z 9 členů)

Komise navrhuje rozdělit alokovanou částku 801000000 Kč dvěma způsoby.
1. Pokud se ukáže, že příjemce FK VIAGEM PRIBRAM a.s. nemůže být dle Pravidel pro poskyiování dotací a

návratných ňnančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020, Díl |, čl. 1, odst. 2. příjemcem finančních

prostředků, navrhuje komise u tohoto žadatele nepodpořit část projektu pro dospělé a rozdělit finanční

prostředky dle varianty A viz příloha zápisu.

2. Navrhuje komise rozdělit alokovanou částku dle varianty B viz příloha zápisu.

Podnět komise pro radu — dle názoru komise 2 varianty B vyplývá nedostatečná alokace finančních prostředků

pro podporu vrcholového sportu vzhledem k aktuální situaci s navýšením cen energií, a proto navrhuje RM

potažmo ZM navýšit alokaci finančních prostředků v programu Podpora vrcholového sportu 2023 na

9.500.000,00 Kč.

Hlasováno o předložgní obou variant rozdělení finančních prostředků a podnětu pro radu

PRO: 5 ZDRZEL: 2 NAVRH SCHVALEN

Činnost sportovních organizací
Kontrola členské základny — odbor informuje o žadatelich, u kterých byly zjištěny nesrovnalosti.

CK Příbram, z.s. — 5 cyklistů má s klubem sepsanou závaznou smlouvu a jsou členy klubu od 01.01.2023,

z tohoto důvodu je porušena podmínka dotačního programu 0 úhradě členských poplatků za rok 2022.

Návrh na prominutí podmínky na úhradu členského poplatku za rok 2022 a započítání 5 členů do počtu členské

základny
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: o ZDRŽEL: o NÁVRH SCHVALEN

FBC Příbram, 2. s. — odbor informuje o prozatím nedoloženem potvrzení členské základny, termín doložení byl

posunut z důvodu chyby svazu do 24.02.2023.

1



Fotbalová asociace malé kopané Příbram, z.s. — odbor informuje o chybně uvedeném údaji v žádosti o dotaci.

Do celkového počtu dospělých zahrnul žadatel i počet dětí do 23 let, a tím nebyla splněna podminka podílu
členů žadatele z řad dětí a mládeže do 23 let vůči zbytku jeho členské základny, tj. že musí dosahovat alespoň
20%. Před jednáním komise předseda klubu zaslal písemné vyjádření, které odbor komisi sdělil.

Komise navrhuje ponechat žadatele v dotačním řízení na základě jeho vyjádření.
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRZEL: 0 NAVRH SCHVALEN

Spolek prevence a zdravého životního stylu — žádost nepodána dle pravidel (žádost nebyla řádně podána přes

aplikaci).
Návrh na vyřazení „ , ,
Hlasováno o návrhu: PRO: ? PROTI: O ZDRZEL: O NAVRH SCHVALEN

Kontrola zařazení členů do soutěžních/nestoutěžních kategorií — manažer sponu Jan Hadraba informuje o
nesrovnalostech:
Žadatel TK ROJA — dle kontroly manažera sportu jsou v doloženém seznamu členské základny nesrovnalosti

u některých členů zařazených do soutěžící kategorie. Odbor bude žadatele informovat o výsledku kontroly a

vysvětlení nesrovnalostí.

v rámci dotačního programu Činnost sportovních organizací 2023 komise navrhuje rozdělení částky

5.700.000,00 Kč podle tabulky výpočtu dle hodnotících kritérií na základě kontroly členské základny a zařazení

do soutěží provedené odborem a manažerem sportu. _ , '
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: O ZDRZEL: 0 NAVRH SCHVALEN

Reprezentant ČR
Odbor informuje o doložených či nedoložených potvrzeních o zařazení žadatelů do reprezentace ČR.

Za žadatele CK Příbram, z.s informuje komisi Jakub Hušek. Vysvětluje nedoložení potvrzení změnami

v Českém svazu cyklistiky, které způsobily vyřazení členů jejich týmu z reprezentace. Spolek zašle žádost o

stažení žádosti o dotaci a nastalou situaci bude řešit podáním žádosti (: individuální dotaci.

Žadatel-—doloženo potvrzení o zařazení do reprezentace ČR. Diskuse o podmínkách dotačního

programu — žadatelka nesplňuje podmínku programu, a to tu, že mezinárodní sportovní federace oficiálně

nestanovila reprezentaci v nižších věkových kategoriích než je 15 let (člence, na kterou je žádáno, je 11 let a je
zařazena v mladších žákyních). Komise navrhuje vyřazení žádosti z důvodu nesplnění podmínky dotačního

programu, není oprávněným žadatelem dle Článku 2, odst. 2.1.. Žadatel bude nastalou situaci řešit žádostí o

individuální dotaci.

Komise navrhuje žadatelům zařazeným do dotačního řízení čýstku 50000200 Kč/jednoho žadatele.

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRZEL: O NAVRH SCHVALEN

Jednání opustil Jakub Hušek (přítomno 6 z 9 členů)

Rozvoj a opravy sportovišť
Komise boduje žádosti podané v dotačním programu a dle přidělených bodů navrhuje rozdělení finančních

Erostředků.
Rozvo' a mrav s-ortovišt' 2023 - hodnocení žádostí

Bodovací systém 2 dotačního programu

. Míra

„ Reálnost a ?Odll PHP“ využití BOdY Pořadí POÚ"
Zadatel připravenos zadatelg na prolekfu sportovišt celke dle města v

t projektu reapzam pro mesto ě m bodů %

(max 10 b)
prolektu (max 10

(max 20'
[“(max 10 b.) |b.) b

Tělocvičná jednota Sokol [ |
,Příbram 9 2 . 8 20 39 A _ 73 79

TJ AMASOMA Fiřlbrramézěs. 9 \ 2 V 9 2 80
TJ Baník Příbram, 2.5. 3 ,- ŠL 10_.E 1 \ 50_ *
TK ROJA Příbram 2.5. 3 _ 2 1 4 \ 77
Hlasováno o návrhu rozdělení financívdle tabulky hodnocepí: ,
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRZEL: 0 NAVRH SCHVALEN

2



Na jednání se vrátil František Jobek (přítomno 7 z 9 členů)

SportovníAkce

Komise navrhuje rozdělení částky 570.000,00 Kč podle tabulky v příloze.

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROle 0 ZDRŽEL: () NÁVRH SCHVÁLEN

ad3) Komise diskutovala o žádosti ID spolku AUTOSPORT KLUB RALLY PŘÍBRAM vAČR na projekt 42. RaIly

Příbram 2023. Komise je stejného názoru jako v předchozích obdobích, tj. že Rally Příbram svou podstatou

nenaplňuje priority a cíle schváleného Plánu rozvoje sportu města Příbram do roku 2030, a to pozitivní vliv na

rozvoj pohybové aktivity dětí a mládeže.

Komise nedoporučuje podporu akce z rozpočtu individuálních dotací.

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

ad4) Jan Hadraba informuje o připravované akci Sportovec Příbramska 2022. Akce se bude konat 29032023

vestrádním sále DAD. Manažer sportu informuje o jednotlivých kategoriích, nominacích a nominovaných,

o připravovaném gala večeru, diskuse o připravovaném programu.

Termín dalšího jednání komise nebyl stanoven.

Zapsala: Markéta Benešová v, r.

Schválila: Mgr. Renáta Vesecká v. r.

3


